
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 
ESITO DI GARA. S02 VINCI 20 - PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E DI PRE-SCUOLA PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2021/2022 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER UN 
ULTERIORE ANNO NEL COMUNE DI VINCI – CIG 8589752796 
 
Stazione Appaltante: Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa, Piazza della Vittoria, 54 - 
50053 Empoli (FI) – Italy, Codice NUTS: ITI14, P. IVA 06322570489, COD FISC 91016930488; 
PEC circondario.empolese@postacert.toscana.it; posta elettronica info@empolese-valdelsa.it, Tel. 
0571.757816/967/966/972/528/815, Fax. 05719803333; Indirizzo internet: www.empolese-valdelsa.it 
Responsabile della procedura di gara Dott.ssa Mariangela Ferrigno 
 
Appalto Congiunto: L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni quale 
centrale di committenza di cui all’art 37 c. 4 le2. b) istituita con convenzione rep n. 4040 del 
03/04/2018 Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa (Comune di Vinci). 
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, e la Dott.ssa Cecilia Tosti – Comune 
di Vinci. 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate n. 6 (sei) cioè:  
1. 29316 del 15.12.2020  
Antares S.C 
 
2. 29322 del 15.12.2020  
Cristoforo Società Cooperativa Sociale ONLUS 
 
3. 29671 del 17.12.2020 
CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà -Consorzio di cooperative sociali - 
Società Cooperativa  
 
4. 30097 del 22.12.2020  
Lacerenza Multiservice srl 
 
5. 30485 del 28.12.2020  
V.O.L.A. Società Cooperativa Sociale 
 
6. 30486 del 28.12.2020 
Eskimo Società Cooperativa Sociale Onlus 
 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 3 (tre) cioè: 
1.CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di cooperative sociali - 
Società Cooperativa, con sede legale in Empoli (FI) C.F. e P.I. 05229780480 
 
2.Cristoforo Società Cooperativa Sociale ONLUS, con sede legale in Pontassieve Via Lisbona 23, C.F. e 
P.I. 05206930488 
 
3.Antares S.C con sede legale in Ponsacco via Berlino 6/m, C.F. e P.I. 01945580502 
 

mailto:comune.vinci@postacert.toscana.it


Metodo di gara: procedura negoziata senza bando di cui all’art 63 del D.lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 1 
c. 2 lett. b) della L. 120/2020, per l'affidamento dell’appalto indicato in epigrafe, in esecuzione della 
determinazione a contrarre del Comune di Vinci n. 213 del 03/12/2020 e della Centrale di 
Committenza n. 22 del 18/01/2021. 
La procedura di gara si è svolta interamente in modalità telematica, a norma di quanto consentito 
dall’art. 58 del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 47 della L.R. Toscana n. 38/2007, e con applicazione del 
criterio dell’offerta economicamente piu vantaggiosa individuata sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente piu vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
degli artt. 36 c. 9-bis)/95 c 3 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici. 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
 Appalto del servizio di accompagnamento e di prescuola dal 10 settembre 2021 al 30 giugno 2022.  
L’appalto è costituito da un unico lotto.  
L’appalto ha per oggetto:  
1. il servizio di accompagnamento sugli scuolabus per le scuole dell’infanzia;  
2. il servizio di accompagnamento sugli scuolabus per alcune corse della scuola primaria e  
della scuola secondaria di 1° grado;  
3. il servizio di accompagnamento sugli scuolabus per gli alunni con disabilità e/o degli  
alunni con temporanea riduzione dell’autonomia personale sulla base di richiesta della  
famiglia o dell’Istituto scolastico;  
4. il servizio di pre - scuola nelle scuole primarie e secondarie di 1° grado.  
Le scuole del Comune di Vinci sono le seguenti:  
SCUOLE DELL'INFANZIA  
"Stacciaburatta" - Vinci capoluogo, Via XXV Aprile temporaneamente spostata in via Val di Sole  
"La barca a vela" - Sovigliana, Via della Costituente  
"Arcobaleno" - Spicchio, Via G. Giusti  
SCUOLE PRIMARIE  
"Galileo Galilei" - Vinci capoluogo, P.zza Garibaldi  
“Sibilla Aleramo" - Spicchio, Via Guiducci  
SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO  
"Leonardo da Vinci" - Vinci capoluogo, P.zza Garibaldi 
"Leonardo da Vinci" - Sovigliana, Via Caduti del lavoro  
PRESTAZIONE PRINCIPALE: Servizio di accompagnamento sugli scuolabus e coordinatore , rif. 
CPV 80410000-1 Servizi scolastici vari. Monte orario complessivo presunto n° 5.420 ore;  
PRESTAZIONE SECONDARIA: Servizio di pre scuola, rif. CPV 80410000-1 Servizi scolastici vari. 
Monte orario complessivo presunto n° 520 ore. 
 
Il valore complessivo dell’appalto per il periodo 10 settembre 2021 /30 giugno 2022 ammonta ad euro 
115.026,00 per importo a base di gara soggetto a ribasso a cui si aggiungono € 540,78 per oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 115.566,78 oltre Iva nella misura di legge per 
un monte orario complessivo presunto di n. ore 5.940 (di cui prescuola ore 520 e accompagnamento 
ore 5.100, e 320 ore per il Coordinatore).  
La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una 
durata pari a un ulteriore anno scolastico (10 settembre 2022/30 giugno 2023) per un importo di euro 
115.026,00 più € 540,78 oneri sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi € 115.566,78 (Iva 
esclusa) per un monte orario complessivo presunto di n. ore 5940 (di cui prescuola ore 520 e 
accompagnamento ore 5100, e 320 ore per il Coordinatore) oltre Iva di legge.  
L’ammontare complessivo compreso l’eventuale rinnovo ammonta ad euro 231.133,56 euro (oneri 
compresi) oltre Iva di legge. 
 
 
 



 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  
Ditta Cristoforo Società Cooperativa Sociale Onlus con sede legale in via Lisbona 23 a Pontassieve 
Cod. Fisc. e Part. IVA 05206930488   
Importo soggetto a ribasso € 115,026,00 
A detrarre ribasso d’asta del 19,950% € 22.947,69 
Importo al netto del ribasso d’asta € 92.078,31 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 540,78 
TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE NETTO€ 92.619,09 
 
Data aggiudicazione: 06.05.2021 
Data efficacia aggiudicazione: 23.06.2021   
Data conclusione contratto: 19.07.2021   
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  20.07.2021 
 
 

La  Responsabile del Settore I 
Affari Generali e Istituzionali. Servizi Alla Persona. 

Supporto attività anticorruzione e trasparenza 
(F.to Dr.ssa Cecilia Tosti) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


